
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
Visto  l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto il Progetto “The Sustainability of Global Value Chains” (PNRR M4.C2.1.1 - 

Codice Progetto: 2022Z9RZHT – Codice CUP G53D23002130001); 

Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito Web 

d’Ateneo prot. n. 0011870/24 del 21/03/2024 che è andato deserto; 

Visto l’avviso di procedura comparativa ID DEMM_04/2024 Rep. 4706/2024 del 

04/04/2024 per l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro 

autonomo, della durata di 3 mesi e per un compenso di € 1500 al lordo di 

ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del Collaboratore, per 

attività di “supporto alla ricerca”; 

Considerato che l’importo lordo pari a € 1500 risulta congruo per l’attività in esso dedotta; 

Verificata la disponibilità dei fondi  posto a carico del progetto PRIN202223AARIU_01; 

Vista la determina di nomina della Commissione del 17/04/2024 rep. 5735/2024 del 

17/04/2024; 

Visto il verbale di selezione per titoli del 06/05/2024 da cui risultano attribuiti ai 

candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME    PUNTI 

Scola Michele     65 

 
DETERMINA 

 
L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID DEMM_04/2024 Rep. 4706/2024 del 

04/04/2024; 

L’autorizzazione alla stipula di un contratto occasionale al Dott. Michele Scola per attività di 

supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

la ricerca e l’organizzazione di dati economici, l’analisi econometrica dei dati e literature review, 

al fine di supportare il responsabile scientifico nella scrittura di un articolo scientifico nell’ambito 

del progetto PRIN 2022 “The Sustainability of Global Value Chains”. Questa ricerca mira a 

comprendere se le catene globali del valore siano costruite in modo sostenibile e resilienti agli 

shock utilizzando dati micro per comprendere dati macro aggregati.  

 

Svolgendo la seguente attività: 



 

 

Il collaboratore supporterà il Responsabile Scientifico nello svolgimento delle seguenti attività: 

1. Nella prima fase è prevista la ricerca, la raccolta e l’organizzazione di dati (che sono già stati 

identificati) utili per poter effettuare un’analisi econometrica. 

2. Nella seconda fase verranno prodotte tavole, figure e report utili alla ricerca. 

3. Nella terza fase si prevede la redazione e la scrittura di un articolo scientifico sui risultati della 

ricerca. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “The Sustainability of Global Value 

Chains”. 

L’ importo del contratto sarà di Euro 1500 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali 

a carico del Collaboratore e avrà la durata di n. 3 mesi a favore del Dipartimento di Economia, 

Management e Metodi Quantitativi.  

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Andrea Ariu 

Il costo di 1627,50 euro graverà sul progetto U-GOV PRIN202223AARIU_01 - n. di creazione 46115 

denominato “The Sustainability of Global Value Chains” del Dipartimento di Economia, 

Management e Metodi Quantitativi.  

Milano, data della firma digitale 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Prof. Carlo Fiorio 

_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-13T10:02:58+0200
	Carlo Fiorio




